
Camellia pitardii

synonyma: Camellia cavaleriana, Camellia huiliensis, Camellia hunanica, Camellia microdonta, C. f.
alba, C. var. alba, C. var. longistaminata, C. var. panxiensis, C. var. pitardii, Camellia rubo-anthera, 
Camellia rubrianthera, Camellia tunganica, Camellia xifongensis, Thea cavaleriana, Thea pitardii

čeleď: Theaceae
oblasti: Guangxi, Guizhou, Hubei, Hunan, Sichuan

Roste v Číně v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky 3 - 6 (i 9)m. Větve jsou šedohnědé, v mládí
hnědě růžovofialové. Listy jsou eliptické až úzce obkopinaté, zašpičatělé až ocasovité, drobně
pilovité, tmavězelené, kožovité, dlouhé 6 - 14cm, široké 2,5 - 8,4cm, báze klínovitá, spodní strana
světlezelená, žilnatinu tvoří 6 - 8 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 0,7 - 1,2cm. Kvete prakticky
vrcholovými růžově červenými až bílými přisedlými květy o průměru 5 - 10cm, mají 9 - 10 opadavých
listenců a kališních lístků, vnější 4 jsou srpovité až 1/2kulaté, dlouhé 2 - 5mm, vnitřní jsou kulaté až
široce obvejčité, dlouhé 1 - 2cm, korunních lístků je 5 - 6ks, jsou obvejčité, vykrojené, na bázi v
délce 1cm srostlé, dlouhé 3 - 5,5cm a široké 2 - 3,5cm. Plodem je tobolka délky 2,5 - 7cm, šířky 2 -
8cm a obsahuje kulovitá až 1/2kulatá hnědá semena průměru 1 - 1,5cm.  Existují vnitrodruhové
taxony:

- var. alba - květy bílé
- 'Annette Carol' - rozkladitý habitus; listy kopinaté a zelené; květy prakticky plnokvěté, světle
růžové, průměru 7cm
- 'Autumn Herald' - kompaktní křovitý habitus; květy malé, bílé, krajní korunní lístky až růžové
- 'Baby Rhodo' - drobné plnokvěté růžové až bílé květy
- 'Barbara's Own' - rozkladitý habitus; listy kopinaté, zašpičatělé, drobně pilovité, tmavězelené,
lesklé, dlouhé 8cm a široké 2,6cm; drobné bílé květy se 7 - 9ti korunními lístky, průměru 4,7cm,
délky 3,2cm
- var. compressa
- 'Coral Mae' - vzpřímený rozkladitý habitus; listy sivozelené, eliptické, špičaté, téměř celokrajné,
dlouhé 7cm, široké 2,5cm; květy 1/2plné, průměru 11cm, hloubky 2,7cm, růžové
- var. cryptoneura/C. cryptoneura - Guangxi, Hunan; strom výšky 8m; listy úzce obkopinaté až
podlouhlé, z větší části od vrcholu pilovité, sivozelené, lesklé, kožovité, dlouhé 8 - 12cm, široké 3 -
4cm, báze klínovitá, spodní strana bleděhnědá, žilnatinu tvoří 6 párů žilek a řapíky dlouhé 1,5 - 2cm;
kvete po 1 - 2ks vrcholovými přisedlými květy, mají 8 kožovitých listenů a kališních lístků, 8
korunních lístků srostlých na bázi; tobolky kulovité, ochlupené a průměru 4cm
- 'Dagmar Berghoff'
- 'Dr. Colin Crisp' - hustý křovitý habitus; listy tmavězelené, dlouhé 8cm a široké 3,5cm; květy
1/2plné, bílé, průměru 8cm, délky 3,5cm
- 'Garden Glowsticks' - vzpřímený habitus; listy tmavě zelené, dlouhé 6cm, široké 2,5cm; květy
1/2plné, růžové, průměru 6,5cm, délky 3,5cm; rychlý růst
- 'Gay Buttons' - vzpřímený habitus; listy tmavězelené, dlouhé 4,5cm a široké 3cm; květy
růžovočervené, průměru 4cmm, délky 2cm
- 'Gay Pixie' - vzpřímený habitus; listy zelené, dlouhé 8cm, široké 4cm; květy 1/2plné, růžové s
tmavšími proužky, průměru 11cm
- 'Child of Grace' - hustý habitus; listy zelené, dlouhé 6cm a široké 3cm; květy plnokvěté, průměru
7cm, délky 2,5mm, vnější korunní lístky světlejší
- 'Pale Opal' - vzpřímený habitus; listy eliptické, zašpičatělé, drobně pilovité, sivozelené, dlouhé 6cm
a široké 4,5cm; květy prakticky plnokvěté, průměru 9,5cm, délky 5cm, bílé, na špičatě světle růžové
až červené; pomalý růst
- 'Patti Sue' - listy tmavě zelené, dlouhé 6cm a široké 2,5cm; květy světle růžové, uprostřed mírně
tmavší, široké 5cm, dlouhé 3 - 4cm; pomalý růst

https://www.rostliny.net/rostlina/Camellia pitardii
https://www.rostliny.net/rostlina/Camellia_cavaleriana
https://www.rostliny.net/rostlina/Camellia_huiliensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Camellia_hunanica
https://www.rostliny.net/rostlina/Camellia_microdonta
https://www.rostliny.net/rostlina/Camellia_pitardii_f._alba
https://www.rostliny.net/rostlina/Camellia_pitardii_f._alba
https://www.rostliny.net/rostlina/Camellia_pitardii_var._alba
https://www.rostliny.net/rostlina/Camellia_pitardii_var._longistaminata
https://www.rostliny.net/rostlina/Camellia_pitardii_var._panxiensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Camellia_pitardii_var._pitardii
https://www.rostliny.net/rostlina/Camellia_rubo-anthera
https://www.rostliny.net/rostlina/Camellia_rubrianthera
https://www.rostliny.net/rostlina/Camellia_tunganica
https://www.rostliny.net/rostlina/Camellia_xifongensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Thea_cavaleriana
https://www.rostliny.net/rostlina/Thea_pitardii
https://www.rostliny.net/celed/Theaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=648
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=644
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=637
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=647
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636


- 'Peggy Burton' - hustý rozkladitý habitus; listy zelené, dlouhé 8cm, široké 3,5cm; květy 1/2plné,
růžové, vrcholky tmavší, střed světlejší, průměru 10cm, délky 4cm; pomalý růst
- 'Pink Cameo' - vzpřímený hustý habitus; listy světlezelené, kopinaté, zašpičatělé, dlouhé 7,5cm,
široké 3,7cm; květy plnokvěté, růžově stříbřité, průměru 10cm
- 'Pink Crepe' - převislý habitus; listy tmavězelené, lesklé, eliptické, špičaté, drobně pilovité, dlouhé
6cm a široké 3,3cm; květy ve svazečcích, světle růžové, průměru 4cm, délky 2cm; pomalý růst
- 'Pink Ruffles' - vzpřímený hustý habitus; listy tmavězelené, lesklé, drobně pilovité, dlouhé 8cm,
široké 4cm; květy světle růžové, průměru 8cm
- 'Pit Pit Fischer' - listy eliptické, malé; květy 1/2plné, korunní lístky růžové, vykousnuté; pomalý růst
- var. pitardii/C. huiliensis/C. hunanica/C. microdonta/f. alba/var. alba/C. rubroanthera/C.
tugnanica/Thea cavaleriana - listy eliptické, ocasovité s hrotem, pilovité, mírně kožovité, dlouhé 4,5 -
10cm, široké 2,5 - 3,5cm; květy růžové až bílé, průměru 5 - 6cm; plody dlouhé 2,5 - 3,5cm a široké 3
- 5cm
- 'Adorable' - vzpřímený hustý habitus; listy kopinaté, pilovité, zelené, dlouhé 9cm, široké 4cm; květy
plnokvěté, růžové, průměru 8cm
- 'Anne Michelle' - listy vejčité, zašpičatělé, drobně pilovité, lesklé, dlouhé 5cm a široké 2,5cm; květy
prakticky plnokvěté s 24mi korunními lístky, průměru 8cm, délky 4cm, světle růžové, vnější
2barevné; pomalý růst
- 'Araluen Star' - vzpřímený hustější habitus; listy úzké, kýlnaté, zelené, lesklé, dlouhé 7,5cm a
široké 3cm, květy 1/2plné, průměru 10cm, délky 4,5cm
- 'Best Wishes' - kompaktní mohutnější habitus; listy světle zelené, dlouhé 5,5cm a široké 2,5cm;
květy prakticky plnokvěté, průměru 7cm, hloubky 3,5cm, světle růžové, uprostřed prakticky bílé,
korunní lístky široké, zřasené, špička tmavší
- 'Bright Eyes' - rozkladitý křovitý habitus; listy protáhlé, zašpičatělé, drobně pilovité, dlouhé 6,5cm a
široké 2,5cm; 1/2plné květy průměru 10cm, délky 5cm, korunní lístky vykrojené, zřasené, tmavě
růžové; pomalý růst
- 'Fairy Bouquet' - vzpřímený hustý habitus; listy kopinaté, špičaté, zelené, dlouhé 9cm a široké 4cm;
květy plnokvěté, bledě růžové, průměru 10cm
- 'Fairy Floss' - nízký rozkladitý habitus; listy eliptické, špičaté, kýlnaté, pilovité, lesklé, tmavězelené,
dlouhé 5,7cm, široké 3cm; květy světle červeně růžové, průměru 5cm, délky 2,6cm
- 'Festival of Lights'  - sloupovitý hustý habitus; listy tmavězelené, dlouhé 3,5cm a široké 1,5cm;
květy růžové, průměru 4,5cm, délky 3cm, 
- 'Frank Wanghorn' - listy vejčité, zkadeřené, zašpičatělé, drobně pilovité, sivozelené, dlouhé 5cm a
široké 2cm; květy tmavě růžové, průměru 5cm, délky 4,5cm; pomalý růst
- 'Hilda Jaggs' - hustý vzpřímený habitus; listy tmavězelené, dlouhé 6,5cm a široké 3,5cm; květy
1/2plné, průměru 11cm, délky 5cm
- 'Icecream Smoothie' - rozkladitý hustý habitus; listy tmavězelené, dlouhé 6cm, široké 3cm; květy
plnokvěté, průměru 9cm, délky 4cm; pomalý růst
- 'Jury's Apple Blossom Sun' - mohutný habitus; listy tmavězelené, dlouhé 6cm, široké 3cm; květy
1/2plné, průměru 8cm, délky 5cm, růžové, na bázi světlejší; pomalý růst
- 'Moonbeam' - vzpřímený habitus; listy eliptické, zašpičatělé, drobně pilovité, zelené, dlouhé 6cm a
široké 3cm; květy prakticky plnokvěté, průměru 10cm, délky 5cm; rychlý růst
- 'Mopsie' - zakrslý křovitý kompaktní habitus; listy eliptické, zašpičatělé, pilovité, dlouhé 6,5cm a
široké 2,8cm; až 1/2plné květy, průměru 5cm, délky 2cm
- 'Pearly Cascade' - rozkladitý habitus; listy tmavězelené, dlouhé 6cm a široké 3cm; květy 1/2plné,
růžové, průměru 7cm, délky 3cm, korunní lístky lopatkovité
- 'Peekaboo' - rozkladitý kompaktní habitus; listy zelené, dlouhé 7,5cm, široké 3,5cm; plnokvěté,
průměru 7,5cm, délky 3cm
- 'Rhonda Elizabeth' - vzpřímený hustý habitus; listy tmavězelené, pilovité, dlouhé 9cm a široké 5cm;
květy 1/2plné, červené, průměru 9cm
- 'Sandra Ann' - vzpřímený habitus; listy dlouhé 6cm, široké 4cm; květy růžové, průměru 10cm,
délky 3cm; pomalý růst
- 'Sprite' - vzpřímený hustý habitus; listy světlezelené, kopinaté, dlouhé 7,5cm a široké 3,5cm; květy



plnokvěté, růžovočervené, průměru 6,5cm
- 'Topiary PInk' - vzpřímený hustý habitus; listy tmavězelené, dlouhé 4cm, široké 1,5cm; květy
plnokvěté, průměru 4cm, délky 2cm; pomalý růst
- 'Vonnie Cave' - rozkladitý mohutnější habitus; listy tmavězelené, pilovité, dlouhé 5cm a široké 2cm;
květy až 1/2plné, světle béžové, na spodní straně narůžovělé

- 'Popsy' - vzpřímený habitus; listy světle zelené, zašpičatělé, drobně pilovité, dlouhé 3cm, široké
2cm; květy malé, až 1/2plné, růžové
- 'Prudence' - malý vzpřímený habitus; listy tmavězelené, kýlnaté, drobně pilovité, dlouhé 4cm,
široké 1,5cm; květy 1/2plné, růžové, korunní lístky na okraji zubaté, široké 4 - 4,5cm
- 'Purple Fire' - listy tmavězelené, dlouhé 8cm a široké 3cm; květy tmavě růžovofialové, průměru
8cm, délky 5cm
- 'Snippet' - zakrslý kompaktní habitus; listy tmavězelené, kopinaté, kýlnaté, zahnuté, dlouhé 5cm,
široké 2cm; květy 1/2plné, růžové, mírně vroubkované, průměru 5 - 6cm
- 'Snowstorm' - rozkladitý mohutnější převislý habitus; květy bílé a drobné
- var. variabilis/C. compressa/C. compressa var. variabilis/C. longituba/C. magniflora - Guizou,
Hubei, Hunan; listy eliptické, zašpičatělé, pilovité, kožovité, dlouhé 9 - 14cm, široké 4 - 6,4cm; květy
červené až růžové, průměru 8 - 10cm; plody dlouhé 6 - 7cm a široké 8cm
- var. yunnanica - Hunan, Sichuan; větve a listy v mládí ochlupené; listy oboustranně protažené,
drobněji pilovité; květy větší

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/

